АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2021 г.                                                                                                № 104а

с. Новолуговое

Об установлении особого противопожарного режима на территории

Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

и мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний

пожароопасный период 2021 г.

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской

Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 25.04.2012 № 390 и постановлением Губернатора

Новосибирской области от 24.04.2020 № 89 «Об установлении начала

пожароопасного сезона на территории Новосибирской области в 2021 году»,

в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков

возникновения пожаров в населенных пунктах и лесных массивах,

расположенных на территории Новолуговского сельсовета Новосибирского

района Новосибирской области в весенне-летний пожароопасный период,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 30 апреля 2021 года на территории Новолуговского

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области особый

противопожарный режим.

2. Определить населенными пунктами, подверженными ландшафтными

пожарами: с. Новолуговое, д. Издревая. Провести опашку указанных

населенных пунктов, с целью обновления существующей минерализованной

полосы.

3. Рекомендовать руководителям хозяйств, предприятий и организаций

всех форм собственности, а также муниципальных учреждений, в срок до

10.05. 2020 года:

3.1. Организовать очистку территории подведомственных предприятий,

организаций и учреждений от горючих отходов и мусора и вывоз его в места

утилизации.

3.2. Принять меры к приведению в работоспособное состояние

источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения.

3.3. Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и площадкам

забора воды для пожарных машин.

3.4. Проверить обеспеченность помещений необходимым количеством

первичных средств пожаротушения.

3.5. Проверить и при необходимости провести ремонт

электрооборудования, либо обесточивание неэксплуатируемых помещений.

3.6. Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной

связи для сообщения о пожаре в пожарную охрану.

3.7. Провести дополнительный противопожарный инструктаж всех

работников.

3.8. Оформить информационные стенды на противопожарную тематику.

4. Заместителю главы администрации:

4.1. Провести проверку технического состояния пожарных водоемов.

4.2. Проверить наличие и при необходимости восстановить указатели

местонахождения водоисточников.

5. Рекомендовать участковому уполномоченному инспектору и

инспектору ОГПН по Новосибирскому району принимать меры в

соответствии с действующим законодательством к нарушителям Правил

пожарной безопасности, в условиях особого противопожарного режима.

6. Старостам, активу, председателям СНТ и ДНТ, расположенных на

территории сельсовета в срок до 10 мая 2021 г.:

6.1. Организовать контроль очистки территорий подведомственных

населенных пунктов от горючих отходов и мусора.

6.2. О нарушителях, не обеспечившим своевременную уборку

территорий, допускающих сжигание мусора, разведение костров и палы

травы, сообщать в администрацию Новолуговского для принятия мер

административного воздействия в соответствии с действующим

законодательством.

6.3. постоянно активно участвовать в проведении агитационно –

разъяснительной работы среди населения по вопросам усиления пожарной

безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта

печного отопления и электрооборудования.

7. Категорически запрещается сжигание мусора, разведение костров и

пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях,

прилегающих к многоквартирным жилым домам, общественным зданиям,

объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение

огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения)

в установленном порядке

8.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за

собой.

Глава

Новолуговского сельсовета                                                              А.С. Раитин